Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo

Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO Nº 006/2025

Autoria Vereadores: Geilson Franquim “Tesouro” e Roberto Pierezan “Zico

Os Vereadores que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no art. 107 E

118 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Novo Mundo, e após ouvido o Soberano

Plenário, INDICAM para as providências cabíveis de parte do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal “Casciano Martins Reis”, tendo por objetivo determinar a Secretaria de

Administração sobre a necessidade de realizar a cobertura dos brinquedos infantis

(parquinhos) instalados no Lago Municipal, Praça Central, Creche Mundo Mágico e

Escola Municipal Alcides Ferreira Primo, conforme se justifica.

JUSTIFICATIVA: Infelizmente os referidos brinquedos estão tomando chuva e sol, estando

sujeito ao desgaste pelo tempo. Porém a cobertura dos mesmos, além de aumentar o tempo

de uso e durabilidade permitirá que as crianças possam fazer uso independe da situação

climática.

Plenário das Deliberações, 26 de fevereiro de 2025.

__________________________                                _________________________

         Geilson Franquim “Tesouro”                                        Roberto Pierezan “Zico”
                      Vereador                                                                           Vereador
                Vice Presidente                                                                     2º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT

PROTOCOLO

Sob o nº _________________

Em ____/____/2025

_____________________
Secretaria Câmara Municipal

(  ) Projeto de Lei

(  ) Projeto Decreto Legislativo

(  ) Projeto de Resolução

(  ) Requerimento

(  ) Indicação

(  ) Moção

(  ) Emenda

(  ) Parecer de Comissões

LIDO NA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA: ___/___/2025

_______________________

1ª Secretaria

Helio Cecchin